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§Podczas XXVII/2020 Sesji Rady Gminy Łęczyce zostały pod-
jęte następujące uchwały:

• Uchwała nr XXVII/59/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
26 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Łęczyce na 2020 rok;

• Uchwała nr XXVII/60/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
26 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Łęczyce na lata 2020-2024;

• Uchwała nr XXVII/61/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
26 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia średniej ceny 
jednostki paliwa w Gminie Łęczyce w roku szkolnym 
2020/2021;

• Uchwała nr XXVII/62/2020 Rady Gminy Łęczyce 
z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie nadania nazwy uli-
cy w miejscowości Strzebielino, gm. Łęczyce;

• Uchwała nr XXVII/63/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
26 sierpnia 2020 r. w sprawie uchylenia uchwały nr 
XIV/87/2019 Rady Gminy Łęczyce z dnia 16 września 

2019 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości, stanowiącej własność Gminy Łęczyce, po-
łożonej w Bożympolu Wielkim;

• Uchwała nr XXVII/64/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
26 sierpnia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprze-
daż działki nr 318, położonej w obrębie Rozłazino na 
rzecz właściciela  działek nr: 317, 319, 320 obr. Rozła-
zino;

• Uchwała nr XXVII/65/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
26 sierpnia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprze-
daż działki nr 178/8, położonej w obrębie Dzięcielec na 
rzecz właściciela działki 178/4;

• Uchwała nr XXVII/66/2020 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
26 sierpnia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na wy-
dzierżawienie na okres 5 lat gruntu położonego w miej-
scowości Łęczyce.

Uchwały Rady Gminy Łęczyce

Powszechny Spis Rolny
To jedyne pełne badanie rolnicze, które przeprowadzane jest 

co 10 lat we wszystkich krajach Unii Europejskiej. Dane ze 
spisu są wykorzystywane do tworzenia krajowej polityki rol-
nej i do kreowania nowych narzędzi Wspólnej Polityki Rolnej.

 
 Udział w spisie jest obowiązkowy i obejmuje wszystkie go-

spodarstwa rolne prowadzące działalność rolniczą.
 
Podstawową i najwygodniejszą formą udziału w spisie jest sa-

mospis internetowy. Wystarczy wejść na stronę http://spisrolny.
gov.pl i wypełnić elektroniczny formularz. Każdy rolnik będzie 
mógł dokonać spisu w domu, na własnym urządzeniu mającym 
połączenie z Internetem. Rolnicy nie mający takiej możliwości, 
będą mogli skorzystać ze specjalnie do tego celu przygotowane-
go punktu spisowego w urzędzie gminy. W razie jakichkolwiek 
problemów można skontaktować się z infolinią statystyczną: 22 
279 99 99. Po połączeniu się z numerem i wybraniu „1” urucha-
mia się infolinia spisowa. Można również wybrać opcję „Spisz 
się przez telefon” i połączyć się z rachmistrzem w celu przepro-
wadzenia spisu przez telefon.

 
Jakie pytania usłyszą rolnicy w trakcie spisu?
 
Formularz spisowy jest podzielony na 11 działów. Wydaje się, 

że to dużo, jednak należy pamiętać, że nie wszystkie pytania, 

czy nawet całe działy będą dotyczyć każdego gospodarstwa 
rolnego. Pytania dotyczą m.in. powierzchni gruntów, zasie-

wów, o zwierzętach gospodarskich, budynkach, ciągnikach, 
ochronie roślin, nawozach, aktywności ekonomicznej. Dokład-
ny zakres zbieranych informacji można odnaleźć na stronie  
http://spisrolny.gov.pl.
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Bezpieczeństwo danych
Narzędzia oraz procedury w zakresie bezpieczeństwa 

stosowane we wszystkich badaniach przez statystykę pub-
liczną spełniają najwyższe standardy i zapewniają pełną 
ochronę gromadzonych informacji.

 
Osoby wykonujące prace spisowe są prawnie zobowią-

zane do przestrzegania tajemnicy statystycznej.  Dane 
pozyskane podczas spisów mogą być wykorzystywane 
wyłącznie do opracowań, zestawień i analiz statystycz-
nych oraz do aktualizacji operatów do badań statystycz-
nych prowadzonych przez służby statystyki publicznej. 
Udostępnianie lub wykorzystywanie danych uzyskanych 
w spisach dla innych niż podane celów jest zabronione, 
pod rygorem odpowiedzialności karnej.
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Budowa sieci gazowej Polskiej Spółki 
Gazownictwa sp. z o.o. w Gminie Łęczyce 
Polska Spółka Gazownictwa przystępuje do realizacji  pierw-

szego etapu inwestycji w gminie Łęczyce, budowy gazociągu  
w Godętowie, wskazanego na mapie poglądowej. Zakończenie 
budowy tego etapu przewidziane jest na koniec 2020 r.

W związku z realizacją inwestycji, zapraszamy Klientów z ob-
szaru zaprojektowanego gazociągu w Godętowie do składania 
wniosków o wydanie warunków przyłączenia do sieci gazowej 
oraz zawierania umów o przyłączenie. 

Pozostałe gazociągi w gminie są w trakcie projektowania, 
przewidywany termin wykonania dokumentacji projektowej 
to wrzesień 2021 r. 

Wnioski można składać poprzez stronę internetową https://
przylaczenie.psgaz.pl oraz w Miejscach Obsługi Klienta Pol-
skiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. osobiście lub za pośredni-
ctwem poczty. 

Najbliższy MOK:
Gazownia w Rumi
ul. Hodowlana 21, 84-230 Rumia
tel. 58 325 80 00
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Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

14 września 2020 r. w Partnerstwie z Gminą Linia
złożono

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE PROJEKTU
(ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego; w ramach Programu: Środowisko, 
Energia i Zmiany Klimatu; Energia odnawialna, efektywność 
energetyczna, bezpieczeństwo energetyczne)

Planowane dofinansowanie: 70 %
Planowany całkowity koszt realizacji: 3 901 561,61 zł brutto

Nazwa projektu:
„Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkol-

nych na terenie Gminy Linia i Łęczyce”

Realizacja przedsięwzięcia wynika wprost z potrzeb w za-
kresie efektywności energetycznej zdefiniowanych w przepro-
wadzonym audycie energetycznym. Główny cel projektu to 
zwiększenie efektywności energetycznej budynku szkolnego 
w Rozłazinie.

Zakres:
• Ocieplenie przegród zewnętrznych / pionowych w bu-

dynku
do modernizacji przyjmuje się tylko elewacje starszej czę-
ści (dydaktycznej) obiektu. Przewiduje się docieplenie tych 
przegród płytami PIR o dużo wyższej izolacji cieplnej niż 
styropian czy wełna min.. Zastosowany materiał - Płyta po-
liuretanowa PIR 0,023 10cm. Ocieplenie fundamentów sty-
rodurem XPS 10cm.

• Izolacja pokrycia dachowego
Nie przewiduje siędocieplenia dachu części sportowej wyko-

nanego w standardzie U=0,17 W/m2K, zatem planuje się tylko 
ocieplenie pokrycia dachowego w części dydaktycznej poprzez 
wymianę cząstkowego istniejącego ocieplenia między krokwia-
mi na płytę warstwową PIR (również z uwagi na dostęp do sko-
sów jedynie poprzez rozebranie istniejących sufitów w salach co 
byłoby zbyt czasochłonne z uwagi na planowany termin reali-
zacji w okresie wakacyjnym). Dodatkowo planuje się ocieplenie 
stropu podwieszonego między jętkami mata z wełny mineralnej.

• Modernizacja istniejącej stolarki okiennej i drzwiowej
Wymiana w obu częściach obiektu okien PCV i świetlików 

dachowych na okna PCV z szybami  zespolonymi dwukomo-
rowymi Uw<=0,9 W/m2K (wsp.a<=0,3) i odpowiednio świet-
lików dachowych na wielowarstwowe Uw,<=1,1 W/m2K oraz 

drzwi wejść. na przeszklone Uw<=1,3 W/m2K i od kotłowni 
a także składu opału na metalowe izolowane, Uw<=1,3 W/m2K

• Modernizacja oświetlenia wewnętrznego
Wymiana wszystkich opraw świetlówkowych oraz lamp so-

dowych w sali gimnastycznej na LED 

• Wymiana źródła ciepła i instalacji c.o.
Planuje się w miejsce istniejących kotłów montaż pompy cie-

pła solanka(glikol)/woda względnie kaskady pomp ciepła z wy-
miennikami gruntowymi. Instalacja nowego źródła pracującego 
z obniżoną z 80/70 na 45/35 temp. wody grzewczej, determinuje 
wymianę grzejników w starszej części obiektu na również stalo-
we płytowe z termoregulacją, ale o wyższych mocach. Planuje 
się również wykonać wymianę przewodów instalacji liniowej 
w tej części budynku na nową w systemie zamkniętym o więk-
szych przekrojach dostosowaną do większych przepływów czyn-
nika grzewczego.

• Instalacja fotowoltaiczna
Montaż ogniw fotowoltaicznych o mocy 49,92 oraz 49,92 kW. 

Zostanie zainstalowanych 156 ogniw

• Wymiana 2 central wentylacyjnych
Wymiana i uruchomienie w części sportowej dwóch central 

wentylacyjnych z rekuperatorami umożliwiających odzysk cie-
pła na poziomie >= 66%

W ramach zadania również planuje się przeprowadzić dzia-
łania promocyjne, takie jak: kampanie uświadamiające ekolo-
gicznie mieszkańców, wykonanie strony internetowej, zakup 
tablic, naklejek, itp.
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Kontrola Kompostowników
Na terenie naszej Gminy na dzień 

15.09.2020 r. zadeklarowanych nie-
ruchomości, na których właściciele zobo-
wiązali się kompostować odpady „bio” we 
własnym przydomowym kompostowniku 
jest 466 nieruchomości. Od 20.07.2020 r. 
do 06.08.2020 r. została przeprowadzona 
kontrola w miejscowościach Strzebielino, 
Strzebielino Osiedle, Bożepole Małe i Bo-
żepole Wielkie, obejmowała ona nieru-
chomości gdzie właściciele zdeklarowali 
posiadanie i kompostowanie odpadów 
biodegradowalnych we własnym przy-
domowych kompostownikach. Skontro-
lowano 170 nieruchomości stwierdzono 
następującenieprawidłowości:

- kompostowniki bez zabudowy – 11
- nieruchomości, na których właścicie-

le zdeklarowali zbudować kompostownik 
w ciągu 14 dni – 29*

- nieruchomości, w których właściciele 
zmienili deklarację – 3

- złożenie deklaracji na budynek wie-
lorodzinny – 4

- nieruchomości, na których nie zasta-
no właściciela, bądź byli oni na kwaran-
tannie – 15

Ponadto w  dniu 01.08.2020 r. oraz 
06.08.2020 r. podczas odbioru odpadów 
kontrolujący sprawdzili, czy pomimo zło-
żonej deklaracji o kompostowaniu odpa-
dów bio mieszkańcy nie wystawili tych 
odpadów podczas zbiórki. Niestety tutaj 
też natrafiono na nieprawidłowości: 

Kilku właścicieli nieruchomości po-
mimo złożenia deklaracji i wynikającej 
z  tego zniżki w opłacie za gospodaro-
wanie odpadami, wystawiło odpady bio 
podczas zbiórki. Utrudnienia możliwości 
kontroli właścicieli nieruchomości zaist-
niały w przypadku, gdy na jednej nieru-
chomości w budynku jednorodzinnym 
deklaracje złożyło więcej niż jedna ro-
dzina.

W najbliższym czasie planowana jest 
rekontrola nieruchomości gdzie właści-
ciele zdeklarowali zbudować kompostow-
nik. Planowana jest także kontrola mająca 
na celu weryfikację ilości osób zamiesz-
kujących daną nieruchomość, z ilością 
podaną w deklaracji o wysokości opła-
ty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. 

Niepokojący jest także wzrost ilo-
ści odpadów w okresie od stycznia do 
lipca bieżącego roku z  analogicznym 
okresem w 2019 r.: ilość odpadów zmie-
szanych wzrosła o 55,46 ton, a odpadów 

bio o 132,15 tony! Przy 466 nierucho-
mościach wyposażonych w kompostow-
nik ilość odpadów biodegradowalnych 
powinna być o wiele mniejsza w porów-
naniu do ubiegłego roku. Korzystanie 
ze zniżki wynikającej z ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach 
powoduje, że do budżetu wpływa mniej 
środków, a odpadów jest więcej! Za ich 
przyjęcie na wysypisko gmina musi za-
płacić odpowiednio więcej.Gdy wzrost 
ilości odpadów będzie się utrzymywał 
w przyszłości skutkować będzie to wzro-
stem ceny za odbiór i transport oraz za 
zagospodarowanie, co wpłynie na wzrost 
ceny jednostkowej obciążający wszyst-
kich mieszkańców.

Prosimy o  przestrzeganie Ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach i  uczciwe wypełnianie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, bowiem zgod-
nie z ustawą jest to obowiązek właściciela 
nieruchomości.

*W większości z kontrolowanych nie-
ruchomości brak kompostownika wynikał 
z faktu, iż właścicielami są rolnicy, którzy 
odpadami biodegradowalnymi typu reszt-
ki jedzenia, trawa na bieżąco dokarmiają 
zwierzęta gospodarskie, reszta odpadów 
zostaje wrzucona na płytę gnojową

KORONAWIRUS - NIEZBĘDNE INFORMACJE

Chcesz wiedzieć więcej o aktualnej sy-
tuacji związanej z  koronawirusem? 

Zastanawiasz się, czy obowiązuje Cię 
kwarantanna? Ciekawią Cię mity o CO-
VID-19? Napisz do nas na WhatsAppie! 
Kancelaria Premiera uruchamia specjal-
nego czatbota, za pomocą którego bę-
dziesz mógł szybko i wygodnie uzyskać 
informacje związanie z epidemią koro-
nawirusa.

Czatbot - wsparcie informacyjne 
24/7!

Dynamiczna sytuacja wywołana 
przez koronawirusa każdemu z nas na-
suwa wiele pytań. Do tej pory wszystkie 

najważniejsze kwestie zamieszczaliśmy 
na naszej dedykowanej stronie interne-
towej gov.pl/koronawirus. Dalej tak bę-
dzie, ale uruchamiamy też zupełnie nowe 
rozwiązanie - linię informacyjną, która 
odpowie na pytania związane z koronawi-
rusem za pośrednictwem komunikatora 
WhatsApp. To nowa i bezpłatna usługa, 
która dostarczy Ci dokładnych, wiary-
godnych i aktualnych informacji o wi-
rusie.

Nowy czatbot nie ma określonych go-
dzin pracy. Pomoże Ci o każdej porze 
przez siedem dni w tygodniu. Możesz go 
zapytać o działania profilaktyczne, ob-
jawy koronawirusa, albo bieżącą liczbę 

zachorowań w Polsce. Czatbot bez proble-
mu udzieli Ci tych informacji. Co więcej, 
opisze Ci też zalecenia odnośnie izola-
cji i porady związane z podróżowaniem. 
Obali też najpopularniejsze mity związa-
ne z chorobą.

Zainstaluj aplikację, zapisz numer 
i zadaj pytanie

Korzystanie z  czatbota jest bardzo 
proste. Jeśli nie korzystasz z  aplikacji 
WhatsApp, zainstaluj ją na swoim tele-
fonie. Następnie zapisz numer 532 085 
575 w kontaktach i napisz wiadomość 
za pośrednictwem aplikacji. To wszyst-
ko – od tej pory możesz zapytać czatbot 
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o nurtujące Cię pytanie związane z ko-
ronawirusem.

Jak to działa?
Polska jest kolejnym krajem w Euro-

pie i na świecie, który korzysta linii in-
formacyjnej na WhatsAppie. Oprócz nas 
uruchomiła ją też Światowa Organizacja 
Zdrowia, ale też ministerstwa zdrowia 
w Wielkiej Brytanii, Niemczech, Francji 
czy Hiszpanii.

Czatbot na temat koronawirusa został 
zbudowany na bazie WhatsApp Business 
API we współpracy z firmami Chatbotize 
i InfoBip. Nasze nowe rozwiązanie to ca-
łodobowy, natychmiastowy dostęp do in-
formacji o koronawirusie. W przypadku 
bardziej zaawansowanych pytań, zosta-
niesz przekierowany do zasobów online. 
Czatbot ma też możliwość przełączenia 
do żywych konsultantów w celu uzyska-
nia informacji spoza zakresu FAQ.

KRÓTSZA KWARANTANNA
Od 2 września kwarantanna i  izola-

cja domowa wynoszą 10 dni. Przy czym 
lekarz POZ może podjąć decyzję o ko-
nieczności jej przedłużenia, jeżeli twój 
stan zdrowia będzie tego wymagał

Kwarantannie podlega osoba, która:
• przekroczyła granicę zewnętrz-

ną UE
• miała kontakt z  osobą zakażoną, 

chorą lub podejrzaną o zakażenie
• ma objawy, które mogą wskazy-

wać na zakażenie koronawirusem
• mieszka wspólnie z  osobą objętą 

kwarantanną lub izolacją domową.

Ile czasu trwa kwarantanna
Jeśli jesteś na kwarantannie z powodu 

powrotu do kraju, obowiązuje Cię ona 
przez 10 dni, licząc od dnia następnego 
od przyjazdu.

Kwarantanna wynikająca z  ryzyka 
zakażenia koronawirusem, np. z  uwa-
gi na kontakt z  osobą chorą, trwa 10 
dni od dnia następującego po ostatnim 
dniu narażenia lub styczności ze źród-
łem zakażenia koronawirusem. Służby 
sanitarno-epidemiologiczne mogą pod-
jąć decyzję o wydłużeniu lub skróceniu 
kwarantanny.

Ile trwa izolacja domowa
Jeśli zostałeś skierowany na izolację 

domową, bo rozpoznano u Ciebie zaka-
żenie koronawirusem, to siódmego dnia 
otrzymasz na swój telefon SMS dotyczący 

kontaktu ze swoim lekarzem podstawo-
wej opieki zdrowotnej. Między 8 a  10 
dniem izolacji powinieneś uzyskać te-
leporadę lub poradę w warunkach do-
mowych, po której lekarz – w zależności 
od Twojego stanu zdrowia – zdecyduje 
o tym, jak długo potrwa Twoja izolacja.
• Jeśli lekarz POZ nie zdecyduje
o przedłużeniu czasu izolacji domowej, 
koniec kwarantanny następuje po 10 
dniach od daty uzyskania pierwszego do-
datniego wyniku testu diagnostycznego 
w kierunku SARS-CoV-2 – w przypadku 
pacjenta bez objawów klinicznych.

• Jeśli wystąpiły objawy infekcji,
izolacja powinna kończyć się po 3 dniach 
bez gorączki oraz bez objawów infekcji 
ze strony układu oddechowego, ale nie 
wcześniej niż po 13 dniach od dnia wy-
stąpienia objawów.

W szczególnych sytuacjach w przypad-
ku osób wykonujących zawód medyczny, 
opiekujących się osobami przebywają-
cymi w domach pomocy społecznej lub 
przypadkach uzasadnionych klinicznie 
(jeśli podjęto decyzję o testowaniu) za-
kończenie izolacji następuje po uzyska-
niu dwukrotnie ujemnego wyniku testu 
z próbek pobranych w odstępach co naj-
mniej 24-godzinnych. Dotyczyć to będzie 
osób, które otrzymały wcześniej pozytyw-
ny wynik testu. Wykonanie testu nie jest 
warunkiem powrotu pracownika me-
dycznego do pracy.

W  przypadku osób, które mają sła-
bą odporność (np. choroby przewlekłe), 
kwarantanna może zostać przedłużona 
do 20 dni.  

Jeśli się gorzej poczujesz podczas kwa-
rantanny lub izolacji domowej, powinie-
neś skontaktować się z lekarzem.

Gdzie odbywasz kwarantannę
Kwarantannę odbywasz w  swo-

im miejscu zamieszkania. Jeśli nie 
masz takiej możliwości, służby 

sanitarno-epidemiologiczne skierują Cię 
do wyznaczonego ośrodka (izolatorium).

Co grozi za złamanie kwarantanny
Pamiętaj! Za nieprzestrzeganie kwa-

rantanny grozi Ci grzywna do 30 tys. zł.

Przestrzegaj następujących zasad:
• Zostań w domu – pod żadnym po-

zorem nie wychodź z domu! Nie 
przyjmuj nikogo. Jeśli w domu są 
osoby bliskie, które miały z Tobą 
kontakt po tym, jak zetknąłeś się 
z koronawirusem, one też podle-
gają kwarantannie.

• Jeśli musisz mieć kontakt z kimś, 
zachowaj odstęp 1,5 m.

• Monitoruj swój stan zdrowia: 
• regularnie mierz temperaturę,
• zwracaj uwagę na Twoje samopo-

czucie, czy nie masz problemów 
z  oddychaniem, bólów mięśni, 
kaszlu lub innych niepokojących 
objawów,

• jeśli masz jakiekolwiek wątpliwo-
ści, zasięgnij teleporady medycz-
nej. 

Policjanci będą sprawdzać, czy prze-
strzegasz kwarantanny. Współpracuj 
z nimi.

Aplikacja na kwarantannę
Masz obowiązek pobrać i zainstalo-

wać aplikację „Kwarantanna domowa”. 
Będzie ona monitorowała, czy przestrze-
gasz kwarantanny, ale również da Tobie 
m.in. możliwość podstawowej oceny 
stanu zdrowia, zgłoszenia się do lokal-
nych ośrodków pomocy społecznej, które 
mogą dostarczać leki czy artykuły spo-
żywcze.

Dostaniesz SMS zachęcający do ściąg-
nięcia i zainstalowania aplikacji. Aplika-
cję pobierzesz z  AppStore lub Google 
Play. Po jej zainstalowaniu zarejestruj się 
za pomocą numeru telefonu. Twoje konto 
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POWIEDZ NIE ROZPADOWI RODZINY
Małżeństwo jest jak ogród – to jak 

będziemy o niego dbać, takie będzie 
dawał owoce.

Niech koronawirus nie stanie Ci na 
drodze w walce o przetrwanie rodziny, 
a skutkizwiązane z pandemią niech nie 
będą koszmarem  dla Ciebie i Twoich 
najbliższych. 

Wiadomość o kryzysie na świecie na-
pawa niepewnością wszystkich.Dla wielu 
rodzin to trudny okres. Dlaczego tak jest?

Epidemia koronawirusa sprawiła, że 
dziś prawie wszyscy funkcjonujemy w in-
nej rzeczywistości, niż jeszcze sześć mie-
siący temu.

Pojawiło się wiele okoliczności i zja-
wisk, które wcześniej nie miały miejsca. 
Można podzielić je na kilka grup. Pierw-
szy to aspekt zawodowy. Dzisiaj nasilają 
się obawy o utratę pracy, czy zmniejsze-
nie wynagrodzenia, są też obawy o spłatę 
długów bądź zobowiązań kredytowych. 
Kolejny aspekt to edukacja. Nie wszystkie 

zostanie zweryfikowane po wprowadze-
niu kodu, który otrzymałeś w wiadomo-
ści SMS.Czy dostaniesz zaświadczenie 
o kwarantannie

Nie dostaniesz żadnego zaświadczenia. 
Nie ma takiej potrzeby, bo informacje są 
przetwarzane elektronicznie od momentu 
skierowania Cię na kwarantannę.

Do czego masz prawo w izolatorium
Jeśli przebywasz w izolatorium, masz 

prawo do:
• wizyty pielęgniarskiej – nie rzadziej 

niż dwa razy na dobę, w godzinach przed-
południowych i popołudniowych; w ra-
mach wizyty jest dokonywana ocena 
stanu ogólnego i pomiar temperatury cia-
ła osoby izolowanej oraz w razie potrze-
by, w porozumieniu z lekarzem, zlecenie 
lub zmiana zleconych przez lekarza leków

• porady lekarskiej – w sytuacji pogor-
szenia stanu zdrowia lub potrzeby pod-
jęcia decyzji o wypisaniu z izolatorium

• testu na obecność wirusa SARS-
-CoV-2 w przypadkach uzasadnionych 
klinicznie

• transportu do szpitala z powodu po-
gorszenia stanu zdrowia.

Warunki zwolnienia z izolatorium są 
takie same jak w przypadku domowej 
kwarantanny.

 Po kwarantannie
Jeśli przez okres kwarantanny nie 

rozwinęła się u Ciebie choroba, to świad-
czy o tym, że jesteś zdrowy. Nie oznacza 
to jednak, że jesteś odporny na koronawi-
rusa, zawsze możesz się zakazić. Dlatego 
stosuj się do zaleceń i rekomendacji doty-
czących zakrywania ust i nosa, mycia rąk 
i zachowywania dystansu społecznego.
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rodziny są gotowe do powrotu i przyzwy-
czajone do tego, że ich potomstwo uczy 
się zdalnie i trzeba mu poświęcać zdecy-
dowanie więcej uwagi, niż było to przed 
epidemią.Do tego dochodzą względy spo-
łeczne i konieczność izolowania się przed 
światem. Wcześniej osiem, dziesięć i wię-
cej godzin co dnia spędzaliśmy poza do-
mem. 

Wszystkie te czynniki rodzą nowe 
problemy, a lęk, który pojawia się wskutek 
tego, co się dzieje, daje nam taką struktu-
rę kryzysu. Niektórych ludzi one jeszcze 
bardziej wzmocnią. Inni – ci o słabszej 
psychice – będą z kolei nimi obarczać 
swoich najbliższych. To zaś prowadzić 
będzie dokonfliktów, pogorszenia wza-
jemnego zrozumienia, a nawet do roz-
padu rodziny. W tej nowej sytuacji często 
najbardziej cierpią dzieci.  

Jakie trudności mogą przeżywać 
małżonkowie i jak przetrwać ten trud-
ny czas?

Dobrze ustalone priorytety są ważne 
nie tylko w pracy zawodowej, ale przede 
wszystkim przyczyniają się do sukcesu 
w budowaniu relacji małżeńskiej. Kiedy 
mąż i żona nie mają wyznaczonej hierar-
chii wartości, wtedy o wiele łatwiej jest 
o podziały i problemy w związku.

Oto kilka dobrych i praktycznych spo-
sobów, które pomogą budować małżeń-
stwo: 

Po pierwsze,,Będziesz miłował Pana, 
Boga swego, całym swoim sercem, całą 
swoją duszą, całym swoim umysłem 
i całą swoją mocą”. Jeśli Bóg znajduje się 
na pierwszym miejscu, wówczas nasze 
małżeństwo posiada fundament, dzięki 
któremu jest silne i o wiele łatwiej radzi 
sobie z  napotkanymi problemami.Oto 
kilka sposobów, aby Bóg „utrzymywał po-
zycję lidera” w naszym życiu:wspólne stu-
diowanie Pisma Świętego,każdego dnia 
wspólna małżeńska modlitwa, wspólne 
uczestnictwo w Mszy Świętej.

Po drugie trzeba zadbać o dobrostan 
psychiczny swój oraz współmałżon-
ka.Musimy trzymać nerwy na wodzy. 
To ważne, by okazywać rodzinie ciepło 
i wzajemnie się wspierać, a nie wyładowy-
wać na bliskich frustracjęi lęk. Budowanie 
przyjaźni i relacji miedzy małżonkami to 
jedna z podstaw małżeństwa, a zarazem 
jedna z trudniejszych rzeczy. Planowa-
nie randek, wspólny czas (bez telefonu 
i komputera), miłe liściki – niespodzian-
ki, a nawet kupowanie spontanicznych 

prezentów to tylko niektóre ze sposobów 
na utrzymanie i budowę relacji w mał-
żeństwie.

Po trzecieważnym czynnikiem w utrzy-
maniu dobrego związku jest również życie 
seksualne. Dlatego, ku przestrodze, tera-
peuci opowiadają o przypadku małżeń-
stwa, które nie uprawiało ze sobą seksu 
przez dwadzieścia lat. Terapeuci zwrócili 
uwagę na to, że czasem występuje wśród 
par ,,zjawisko familiaryzacji”. Osoby po-
zostające ze sobą w związku stają się dla 
siebie bardziej parą przyjaciół niż mał-
żonkami =partnerami seksualnymi. Jest 
to o tyle niebezpieczne, że dobrze im jest 
ze sobą, natomiast niezaspokojone są te 
potrzeby związane z namiętnością. 

Po czwarte kolejnym priorytetem jest 
rodzina. Jakie są możliwości dbania o ro-
dzinę i jej rozwój?Wspólny czas z dziećmi 
– zarówno zabawa, jak i nauka, wspól-
ne pasje i rodzinne wyjazdy, itp. Nie ma 
lepszego sposobu, żeby dziecko poznało 
miłość, niż świadectwo miłości wzajem-
nej Rodziców.

Po piąte związek na odległość(np. pra-
ca za granicą jednego z małżonków, czy 
w czasie kwarantanny)Wśród nich wiele 
osób zastanawiało się, jak przetrwać na 
odległość? Odpowiedzią na to jest regu-
larny kontakt za pomocą wszystkich do-
stępnych narzędzi. Chodzi o to, by mąż 
lub żona  mieli świadomość, że ta dru-
ga osoba jest przy nich, mimo odległości 
i barier, które ich dzielą. Należy utrzymać 
intensywność kontaktu, która satysfak-
cjonowała obie strony.

Po szóstepraca i walka o małżeństwo-
-korzystanie z pomocy. 

Twoje małżeństwo przeżywa kryzys. 
Coraz trudniej porozumieć Ci się ze 
współmałżonkiem. Zostałeś sam. Jesteś 
po rozwodzie. Czujesz, że życie straci-
ło sens.

Jednak w  momentach kryzysowych 
dla małżeństwa warto mieć wokół siebie 
osoby, które wyznają podobne wartości, 
będą pomagać i zachęcać do pracy i wal-
ki o małżeństwo. 

Jakie są możliwości?
• Terapia rodzinna.
• Punkt Informacyjno– Konsulta-

cyjny ds. Uzależnień i Przemocy 
w Rodzinie chce podać Ci pomoc-
ną dłoń. 

Przestawiliśmy się na tryb pracy z ro-
dziną w  formie kontaktu osobistego, 

telefonicznego i  w formie mailowej. To 
działa. 

Już dziś będąc mieszkańcem gminy 
Łęczyce, możesz skorzystać z naszej po-
mocy. 

Pomoc psychologiczną otrzymasz 
dzwoniąc/pisząc/przychodząc na spot-
kanie:

 
• kontakt telefoniczny: 601-970-370  

Wtorek w godz. 10 00 - 12 00
• kontakt mailowy – opies1@wp.pl
 
Pomoc psychospołeczną otrzymasz 

dzwoniąc/pisząc/ przychodząc na spot-
kanie:

 
Poniedziałek w godz. 14 30 - 16 30
• adres: ul. Długa 42 B,  

84-128 Łęczyce
• kontakt telefoniczny:  

58-672-90-92 
• kontakt mailowy –  

gkrpaleczyce@wp.pl

Środa w godz. 17 00 - 18 00
• kontakt telefoniczny:  

602-59-51-59
• kontakt mailowy –  

gkrpaleczyce@wp.pl

• Stowarzyszenie Trudnych Mał-
żeństw SYCHAR

Każde trudne sakramentalne małżeń-
stwo jest do uratowania!

• adres: Ognisko w  Gdańsku – Pa-
rafia Świętej Barbary, ul. Długie 
Ogrody 1

• kontakt mailowy:  
sychargdansk@wp.pl

http://gdansk-barbary.sychar.org

• Spędzanie czasu z  małżeństwami 
„o dobrych wartościach”

Póki co, próbujemy codziennie! Nawet 
jeśli dziś się nie udaje, to jutro nowy dzień 
i nowa szansa, żeby zrobić krok w kierun-
ku sukcesu - budowy małżeństwa = ogro-
du dającego dobre owoce.

Te zasady sprawiają, że małżeństwo 
jest pełne miłości i łask. Nigdy nie jest za 
późno, aby zacząć je stosować – potra-
fią one zmienić i zacząć naprawiać każde 
małżeństwo, niezależnie od stażu i stanu, 
w jakim się ono obecnie znajduje.
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Narodowe Czytanie 2020 w Gminie Łęczyce
Wrzesień w polskich bibliotekach to przede wszystkim za-

krojona na ogólnokrajową skalę akcja Narodowe Czytanie. 
W tym roku wybór padł na „Balladynę” Juliusza Słowackiego 
– dramat łączący w sobie elementy realizmu i fantastyki, przez 
wielu krytyków porównywany do szekspirowskiego „Makbe-
ta”. Tegoroczna sytuacja epidemiologiczna uniemożliwiła nam, 
niestety, zorganizowanie oficjalnego gminnego Narodowego 
Czytania w takiej formie, jaka dotąd była stosowana. Nie po-
wstrzymało nas to jednak od dołączenia do IX już edycji tej 
akcji. Konieczne było jednak zachowanie stosownych wytycz-
nych sanitarnych i opracowanie bezpiecznej formy uczestni-
ctwa w akcji.

Zwróciliśmy się więc z prośbą do mieszkańców naszej gminy 
o nakręcenie krótkich filmów, na których czytaliby oni wybrane 
fragmenty utworu. Filmy te w sobotę 5 września były cyklicznie 
emitowane na stronie internetowej organizatora, czyli Gmin-
nej Instytucji Kultury i Bibliotek w Łęczycach. A że zaproszeni 
do udziału we wspólnym czytaniu jak zwykle nas nie zawiedli, 
udało się nam zrealizować jedyne w swoim rodzaju Narodowe 
Czytanie on-line.

Wstęp do tegorocznej edycji zaprezentowała pani Joanna 
Magnor-Kozłowska z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łę-
czycach. Następnie pierwsze fragmenty „Balladyny” odczytał 
Wójt Gminy Łęczyce, pan Piotr Wittbrodt oraz Zastępca Wójta 
Gminy Łęczyce, pani Bożena Pruchniewska.

W głośnym czytaniu kolejnych fragmentów udział wzięli: 
Dawid Kwidziński i aktorzy Teatru Odeon, strażacy z łęczyckie-
go OSP (pani Karolina Ruszkowska oraz pan Michał Mach), 
Sołectwo Bożepole Małe i Bożepole Wielkie, Sołectwo Dzię-
cielec, Czytelnicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Łęczycach 
(pani Agata Kusz wraz z synem Bartoszem) oraz Filii w Bożym-
polu Wielkim, pani Bogusława Kondratko oraz pani Grażyna 
Łangowska z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łęczycach, 

pani Małgorzata Korszla z Zespołu Kształcenia i Wychowa-
nia w Rozłazinie, uczennice Zespołu Szkolno- Przedszkolnego 
w Łęczycach (J. Wieczorek i A. Szmidtke), a także goście spo-
za naszej gminy: pani Katarzyna Wyskocka (bibliotekarz-na-
uczyciel ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Luzinie) oraz państwo 
Justyna i Adam Okurowscy (mieszkańcy gminy Malechowo). 
Nie zabrakło również pracowników Gminnej Instytucji Kultu-
ry w Łęczycach z panią Dyrektor Hanną Mancewicz na czele 
oraz pracowników naszych gminnych bibliotek publicznych 
i ich rodzin.

Wszystkim, którzy dołączyli do tegorocznej edycji wspólnego 
czytania „Balladyny”, bardzo serdecznie dziękujemy za zaanga-
żowanie, pomysłowość, odwagę i czas poświęcony na przygoto-
wanie nagrań. Jest nam niezmiernie miło, że mogliśmy na Was 
liczyć i zrealizować dzięki Waszej pomocy tę wspaniałą akcję, 
promującą czytelnictwo oraz naszą rodzimą literaturę.

Małgorzata Mazur

Inauguracja roku szkolnego 2020/2021 
w Strzebielinie
I nadszedł wreszcie ten czas. 1 wrześ-

nia 2020 roku przywitał najmłodszych 
chłodem, ale i słońcem. Już od godziny 
8.00 na szkolnym placu apelowym zaczęli 
pojawiać się pierwsi, odświętnie ubrani 
najmłodsi uczniowie pod opieką rodzi-
ców. 

Dla pierwszoklasistów był to szczegól-
ny, wyjątkowy dzień. To od tej właśnie 
chwili włączą się do społeczności szkol-
nej jako uczniowie, a nie przedszkolaki. 

Im bardziej wskazówki zegara zbliża-
ły się do godziny 8.30, tym więcej dzie-
ci i ich rodziców pojawiało się w szkole. 

Wreszcie rozpoczęła się uroczystość. 

Wieści ze Strzebielina
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Okazujmy
wdzięczność
Starajmy się w naszym życiu okazy-

wać, że doceniamy to, co inni robią 
dla nas. Niech to się stanie regułą w na-
szym postępowaniu. Okazujmy z tego ty-
tułu wdzięczność, uśmiechając się mile 
i serdecznie. Będzie to znak, że dostrze-
gamy ludzi i mamy dla nich przyjazne 
uczucia.

Przekazujmy ludziom miłe słowa. Bar-
dzo to lubią. Bo każdy żądny jest pochwa-
ły, niezależnie od tego, czy ma trzy lata 
czy trzydzieści, osiem czy osiemdziesiąt. 
Błędem jest mniemanie, że tylko wielkie 
czyny zasługują na pochwałę. Wyrażaj-
my naszą aprobatę także dla rzeczy po-
zornie błahych. Okazujmy również swoje 
uznanie w osobistych rozmowach z dru-
gą osobą. Nie dzielmy ludzi na „bardzo 
ważnych››, ,,ważnych” czy ,,nieważnych››. 
Każdy człowiek się liczy, niezależnie od 
tego czy jest malarzem, czy dyrektorem. 
Jeżeli będziemy traktować kogoś jak czło-
wieka drugiej kategorii, zrewanżuje nam 
się tym samym.

M. Kaliński

DROGI OKRĘŻNE RÓWNIEŻ 
PROWADZĄ DO CELU
Na nasze działanie wpływa wiele czynników, niezależnych od nas. Może się na przy-

kład zdarzyć, że ktoś z rodziny poważnie zachoruje względnie ulegnie wypadkowi. 
Dlatego bardzo istotne jest wpojenie sobie następującej zasady: Bądźmy przygotowa-
ni na uwzględnianie w swoich planach objazdów i pokonywanie ich. Jeśli jadąc szo-
są napotkamy barierę, nie zawracajmy. Blokada oznacza tylko, że nie dojedziemy do 
celu zaplanowaną trasą. Musimy korzystać z objazdu.

Bardzo rzadko udaje się nam osiągnąć znaczące sukcesy bez konieczności podą-
żania drogą okrężną. Na ogół potrzebujemy wiele takich dróg. Jeśli spotkamy na na-
szej drodze objazd, w żadnym wypadku nie powinniśmy rezygnować z zamierzonego 
celu. Osiągniemy go inną drogą..

M. Kaliński

Z głośników rozbrzmiewa głos przewod-
niczącej Samorządu Uczniowskiego:

- Baczność! Poczet Sztandarowy – 
Sztandar Szkoły wprowadzić!

Uroczystość rozpoczynamy od odśpie-
wania Hymnu Narodowego. Gdy umilkły 
ostatnie dźwięki Mazurka Dąbrowskiego, 
głos zabrała Pani Dyrektor, Teresa Hinc.

W ciepłych słowach przywitała zgro-
madzonych uczniów, ich rodziców, pra-
cowników szkoły. W krótkich słowach 
przypomniała wymagania sanitarne i wy-
jaśniła dlaczego inauguracja roku odbywa 
się w zmienionej formule. 

Najważniejszą częścią uroczystości 
było „Ślubowanie uczniów klas pierw-
szych i  ich Rodziców”. Rotę ślubowa-
nia odczytał wicedyrektor szkoły Pan 
Adam Młyński. Dwoje przedstawicieli 
klas pierwszych składało przysięgę na 

salutujący im Sztandar Szkoły, natomiast 
pozostałe „pierwszaki” ślubowały stojąc 
pod masztem flagowym na którym ło-
potała na wietrze biało-czerwona flaga. 

Po nich wystąpili na forum ich Rodzi-
ce i również głośno złożyli ślubowanie 
wyrażone w rocie odczytanej p[rzez Pa-
nią Dyrektor. Następnie Pani Teresa Hinc 
oficjalnie, wielkim ołówkiem, pasowała 
każde dziecko na ucznia szkoły. Po czym 
zabrzmiał pierwszy ręczny, tradycyjny, 
dzwonek, który tym samym oznajmił: rok 
szkolny się rozpoczął. 

Uroczystość zakończył wspólnie od-
śpiewany Hymn Szkoły. 

 Po zakończeniu uroczystości 
uczniowie pod opieką nauczycieli, Rodzi-
ce i wszyscy chętni udali się do Kościoła 
Parafialnego, aby uczestnictwem we mszy 
świętej godnie uczcić rozpoczęcie roku 

szkolnego. Mszę koncelebrował Ksiądz 
Proboszcz, a kazanie do młodzieży wy-
głosił Ksiądz Grzegorz, katecheta naszej 
szkoły. 

 Po mszy młodzież przeszła do 
budynku szkoły na spotkania w ramach 
zespołów klasowych ze swymi wycho-
wawcami. 

 Od środy szkoła zaczyna funk-
cjonować w tradycyjnej formule, chociaż 
z wyjątkowymi obostrzeniami związany-
mi z koniecznością zachowania bezpie-
czeństwa w obliczu pandemii Convid-19. 

ZS-P Strzebielino-Osiedle 
Marek Adrjanowski 

Każdy jest ważny
Zobaczmy, jak to jest w praktyce. Jeżeli ludzie zaczynają rozpatrywać codzienne 

wydarzenia, mają często tendencję do tego, by zapominać o znaczeniu jednostki. 
Jeżeli rano przyjrzymy się swemu otoczeniu zauważymy, że większość ludzi traktuje 
innych tak, jakby chciało powiedzieć ,,Nic dla mnie nie znaczysz››. Można więc wy-
tłumaczyć, dlaczego tak się dzieje. Otóż na ogół ludzie patrzą na kogoś i myślą nic 
dla mnie nie zrobiłeś, a więc nie jesteś kimś ważnym. Mylą się. Każdy niezależnie od 
swego stanowiska i dochodów, jest dla nas ważny. W wielu biurach siedzą sekretar-
ki, które bezgranicznie oddane są swemu szefowi, gdyż ten dobrze je traktuje. Jeżeli 
damy odczuć drugiej osobie, że jest kimś ważnym, zyskujemy jej sympatię. A jeśli nas 
polubi, zrobi dla nas więcej niż dla innych.

M. Kaliński
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Ekstremalny Rajd na Orientację HARPAGAN-59
Porzecze, 16-18października 2020 r.
Ekstremalny Rajd na Orientację „Har-

pagan” to największa impreza na orien-
tację w Polsce. Dwa razy w roku, wiosną 
i jesienią gromadzi ponad 1200 uczestni-
ków, a jej baza jest zawsze zlokalizowana 
w woj. pomorskim.Najbliższy Harpagan 
odbędzie się w Porzeczu(Gmina Łęczyce) 
w dniach 16-18 października 2020 r. Bę-
dzie to zupełnie nowe miejsce, do które-
go zawita Rajd.

Na czym to polega? Uczestnicy prze-
mierzają swoje trasy korzystając z otrzy-
manych na starcie kolorowych map, na 
których zaznaczone są tzw. punkty kon-
trolne. Ich charakterystyka jest bardzo 
zróżnicowana: mogą to być zarówno 
elementy topograficzne (skrzyżowanie, 
górka, jezioro), jak i krajoznawcze (po-
mniki przyrody ożywionej i nieożywio-
nej, punkty widokowe, inne ciekawe 
miejsca). Po odnalezieniu takiego punktu 
w terenie, dokonywane jest jego potwier-
dzenie, poprzez zbliżenie chipa elektro-
nicznego do stacji stojącej przy punkcie 
(chipa można wypożyczyć w Bazie Raj-
du). W zależności od chęci i możliwości, 
pamiętając o limicie czasowym obowią-
zującym na danej trasie, uczestnik następ-
nie zmierza do mety. Kompas się przyda, 
ale można sobie poradzić bez niego ;)

Uczestnicy mają do wyboru jedną 
z 9 przygotowanych przez nas tras : 5 
tras pieszych TP100,TP50,TP50nocna, 
TP25 oraz zupełnie nową trasę TP-
25nocna.Na osoby preferujące start na 
dwóch kółkach czekają3trasy rowerowe 
TR100,TR200,TR50. W  swojej ofercie 
mamy również trasę mieszaną TM150- 
50 km pieszo + 100 km rowerem.

Zapisy ruszają już 11 września, a na 
każdej z tras będą obowiązywać limity 
uczestników.

Wybór Porzeczana miejsce Bazy jest 
nieprzypadkowy. Staraliśmy się wybrać 
najatrakcyjniejsze miejsce, które spełni 
wszystkie nasze jak i uczestników wy-
magania, a także będzie dostosowane do 

obecnej sytuacji.Porzecze oferuję bliskość 
natury ale i dużo okolicznych wzniesień. 

Patronat honorowy objęli: Marszałek 
Województwa Pomorskiego Mieczysław 
Strukoraz Regionalna Dyrekcja Lasów 
Państwowych.

Nowością jest program rajdu, który 
ze względu na konieczność zmniejsze-
nia natężenia ruchu w bazie imprezy oraz 
panujące obostrzenia został wydłużony. 
Harpaganowe emocje potrwają aż 3 dni! 
Jako pierwsze, w piątkowy wieczór, z pla-
cu startowego wyruszają trasy: piesze 100 
km, 50 km, 25 km oraz mieszana 150 km. 
W sobotę rano – rowerowe 50, 100 i 200 
km. A ostatniego dnia w niedzielę po-
zostałe piesze: 25 oraz 50 km.  Najlepiej 

o dobrej organizacji świadczy fakt, że na 
każdej edycji 60-70% to osoby, które już 
wcześniej brały udział w przynajmniej 
jednej edycji, których do tej pory odbyło 
się ponad 50. 

Przez cały okres trwania imprezy pro-
wadzimy relację na naszym profilu fa-
cebookowym- Harpagan na żywo.

W tej edycji nie odbędą się trasy TP10 
oraz TR20.

Orientacja jest świetnym sposobem na 
spędzenie wolnego czasu z rodziną czy 
przyjaciółmi, bowiem łączy aktywność 
fizyczną i umysłową, w pięknych oko-
licznościach przyrody. Każdy znajdzie 
dystans dla siebie - zgłoś się już dziś! Za-
praszamy!

Więcej informacji i zapisy: 
www.harpagan.pl/rajd/

Strona FB wydarzenia: 
www.facebook.com/harpagan
www.facebook.com events/
935168240180240

Instagram: 
www.instagram.com/harpagan

Relacja live: 
www.facebook.com/harpagan.live


